РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Свердловская область ДУМА АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Проект повестки Заседания Думы Ачитского городского округа седьмого созыва 28 июня 2023 года

N₂	Содержание вопроса	Время	Докладчик и содокладчики			
п/п	To the first term of the first		Married and a series of the se			
	Заседание Думы					
1	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 21.12.2022 № 22/128 «О бюджете Ачитского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»	10.00-10.25	Докладчик: Пупышева Наталья Викторовна, зам. главы администрации Ачитского городского округа по экономике и финансам — начальник Финансового управления администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО; Козьминых Анастасия Михайловна, председатель Счетной палаты Ачитского ГО			
2	О замене дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности Ачитского городского округа дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц	10.25-10.30	Докладчик: Пупышева Наталья Викторовна, зам. главы администрации Ачитского городского округа по экономике и финансам — начальник Финансового управления администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО			
3	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 16 сентября 2009 года № 12/42 «Об утверждении Положение об оплате труда муниципальных служащих Ачитского городского округа»	10.30-10.40	Докладчик: Трифанова Ирина Александровна, зав. отделом по правовым и кадровым вопросам администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич,			

			председатель комиссии по
			бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО
4	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 27 сентября 2018 года № 13/64 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в Ачитском городском округе»	10.40-10.50	Докладчик: Трифанова Ирина Александровна, зав. отделом по правовым и кадровым вопросам администрации Ачитского ГО Содокладчики: Рогожников Сергей Николаевич, председатель комиссии по бюджету и экономической политике Думы Ачитского ГО
5	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ачитского городского округа, утвержденные решением Думы Ачитского городского округа от 25.04.2018 года № 3/18	10.50-11.00	Докладчик: Гончарова Екатерина Сергеевна, заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Ачитского городского округа – главный архитектор Содокладчик: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
6	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021 № 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского городского округа»	11.00-11.10	Докладчик: Ставникова Нина Михайловна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ачитского городского округа Содокладчики: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
7	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021 № 13/75 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ачитского городского округа»	11.10-11.20	Докладчик: Крючков Владимир Валерьевич, заместитель главы администрации по муниципальному и жилищнокоммунальному хозяйству Содокладчики: Никифоров Сергей Николаевич,

8	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 27.10.2021 № 2/9 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ачитского городского округа»	11.20-11.30	председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО Докладчик: Крючков Владимир Валерьевич, заместитель главы администрации по муниципальному и жилищнокоммунальному хозяйству Содокладчики: Никифоров Сергей Николаевич, председатель комиссии по законодательству, местному самоуправлению и связям с общественностью Думы Ачитского ГО
	ПЕРЕРЫВ	11.30-11.40	11 MICHOLO I O
9	Об итогах отопительного сезона 2022-2023 гг.	11.40-11.50	Докладчик: Крючков Владимир Валерьевич, зам. главы администрации Ачитского городского округа по муниципальному и жилищно-коммунальному хозяйству Содокладчик: Новосёлов Евгений Юрьевич, директор МУП ЖКХ Ачитского ГО
10	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года	11.50-12.05	Докладчик: Козьминых Анастасия Михайловна, председатель Счетной палаты Ачитского ГО
11	О подготовке образовательных учреждений городского округа к новому 2023-2024 учебному году	12.05-12.20	Докладчик: Чашникова Ольга Леонидовна, начальник Управления образования администрации Ачитского городского округа
12	О работе Общественной палаты Ачитского городского округа	12.20-12.35	Докладчик: Яговкин Юрий Андреевич, зам. председателя Общественной палаты Ачитского ГО
13	О рассмотрении проекта нормативного правового акта прокуратуры Ачитского района	12.35-12.40	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО

14	О рассмотрении проекта нормативного правового акта прокуратуры Ачитского района	12.40-12.45	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО
15	О рассмотрении проекта нормативного правового акта прокуратуры Ачитского района	12.45-12.50	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО
16	О рассмотрении предложения прокурора Ачитского района	12.50-12.55	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО
17	О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа от 21.12.2022 № 22/132 «О плане работы Думы Ачитского городского округа на 2023 год»	12.55-13.00	Докладчик: Торопов Алексей Викторович, председатель Думы Ачитского ГО